

Dziękujemy Krwiodawcom!

Zakończyła się związkowa akcja Sierpień Miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność” organizowana przy współudziale Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie.

Z roku na rok akcja przynosi wymierne efekty, co jest możliwe dzięki postawie wspierających ten szczytny cel. W 2020 roku dzięki zaangażowaniu i czynnym udziałem 494 dawców, którzy podzielili się krwią w ramach naszej akcji, łącznie oddano 222,3 litrów tego drogiego leku.

W imieniu potrzebujących, bardzo dziękujemy Krwiodawcom, którzy pomimo tego trudnego czasu pandemii, nie zawiedli.

W Rzeszowie 250 osób oddało 112,5 l. krwi, w Mielcu 160 osób - 72 l. krwi, w Leżajsku 84 osoby - 37,8 l. krwi.

Nieprzerwanie od 2016 roku coraz więcej krwiodawców, członków i sympatyków „Solidarności” oraz mieszkańców powiatów naszego regionu odpowiada na apel „Solidarności” i oddaje krew w ramach sierpniowej akcji. Cudownie byłoby, gdybyśmy tę tradycję podtrzymali w kolejnych latach. Na kartach historii można zapisać się na wiele sposobów, również budując wspólnie pomnik Ojca Świętego oraz Jego najcenniejszej nauki: **Człowiek tyle jest wart, ile może dać drugiemu człowiekowi.**

Sierpień Miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność” został ustanowiony przez XXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” (Uchwała nr 12/2008) w dowód pamięci i szacunku dla Ojca Świętego Jana Pawła II.

Solidarność PGE zawiera... Matce Bożej



Podczas uroczystości w parafii bł. Karoliny Kózki w Rzeszowie poczet sztandarowy tworzyli ludzie Solidarności, energetycy z PGE

Z dziękczynieniem za całą branżę energetyczną i z zawierzeniem na wzór swego patrona św. Maksymiliana Kolbego 23 sierpnia na Jasną Górę przybyła 35. Pielgrzymka Energetyków, Elektryków i Elektroników pod hasłem „Wielka tajemnica wiary”. Wśród intencji zanoszona była też prośba o bezpieczną pracę i modlitwę za energetyków i społeczeństwo na Białorusi.

Ze względu na pandemię, pielgrzymka, choć jubileuszowa, miała jedynie wymiar symboliczny. W czasie tegorocznej pielgrzymki poświęcony został sztandar Katolickiego Stowarzyszenia Energetyków, który od 35 lat przejmuje spuściznę duszpaństwa i tej grupy zawodowej.

Z branżą energetyczną związanych jest w Polsce ok. 100 tys. osób. Wobec wciąż rosnącego zapotrzebowania na prąd przed branżą energetyczną stoi dziś wiele wzywań. Wśród nich jest zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego kraju, rentowności produkcji prądu i rozwój nowych technologii.

28 lipca parafia bł. Karoliny Kózki w Rzeszowie gościła cudowny obraz Matki Bożej Robotników Solidarności. Peregrynacji obrazu towarzyszyły relikwie bł. Jerzego Popiełuszki kapelana „Solidarności” oraz replika krzyża robotników z Nowej Huty, symbol walki komunistów z Bogiem.

Danuta Solarz
PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów

40-lecie „Solidarności” w Energetyce Podkarpackiej



Hołd w imieniu rzeszowskiej „Solidarności” oddał Roman Jakim

4 września na dziedzińcu siedziby oddziału PGE Dystrybucja i centrali PGE Obrót odsłonięty został obelisk z tablicą upamiętniającą 40. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” oraz 100-lecie urodzin św. Jana Pawła II.

Na miejsce uroczystości przybyli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, kościelnych, władze obu Spółek, a także pracownicy energetyki. Licznie przybyli członkowie Związku „Solidarność” ze swoimi władzami: wiceprzewodniczącym Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Tadeuszem Majchrowiczem, szefami Regionów NSZZ Solidarność, Rzeszowskiego - Romanem Jakimem, Ziemia Sandomierska-Andrzejem Kaczmarkiem, Ziemia Przemyska-Szymonem Wawrzyszko oraz gospodarzem uroczystości-przewodniczącym Organizacji Międzyzwiązkowej RZE Edmundem Myszką. Zasłużeni działacze Związku otrzymali pamiątkowe ryngrafy.

Dyrektor Generalny PGE Dystrybucja Oddział Rzeszów Grzegorz Pietrusza docenił pionierów „Solidarności”: - Energetycy z naszej Firmy zakładali Związek we

wszystkich jednostkach organizacyjnych ówczesnego Zakładu Energetycznego. Narażali się, byli często szykanowani, zwłaszcza w stanie wojennym. Ci którzy byli najbardziej czynni w 1980r., są wśród nas: p. Ewa Konkel, p. Tomasz Adamiec, p. Władysława Kotra, p. Zbigniew Kapral, p. Edward Kościółek, Pan Eugeniusz Maślanka. Im oraz wszystkim licznym członkom „Solidarności” przekazuję słowa szacunku i uznania.

Uroczystość odsłonięcia obelisku poprzedziła msza św. w rzeszowskim kościele farnym odprawiona w intencji pracowników i byłych pracowników przez biskupa ordynariusza Diecezji Rzeszowskiej Jana Wątrobę, a także złożenie kwiatów pod pomnikiem ku czci 43 pomordowanych przez Niemców, podczas II wojny światowej mieszkańców Staroniwi, wśród których byli także energetycy. Mord dokonany był w odwiecie za ostrzelanie stacji transformatorowej Staroniwa i przerwanie dostaw energii elektrycznej do dawnych Zakładów PZL Rzeszów (obecnie Pratt & Whitney Rzeszów).

D. Solarz



10 i 11 września służbę przy grobie bł. Jerzego pełnili przedstawiciele NSZZ Solidarność oddziału ropczycko-średziszowskiego w składzie Andrzej Czochara, Adam Stynczyłow, Mateusz Kura i Mariusz Draus